

平成20年度 一般会計・収益事業特別会計収支計算書総括表

平成20年4月1日から平成21年3月31日まで

(単位：円)

科 目	合 計 (総括表)			一 般 会 計			収益事業特別会計		
	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
基本財産運用収入	40,109	40,000	109	40,109	40,000	109	0	0	0
特定資産運用収入	114,194	120,209	△ 6,015	114,194	120,209	△ 6,015	0	0	0
会費収入	28,277,000	27,515,895	761,105	28,277,000	27,515,895	761,105	0	0	0
事業収入	21,796,000	28,246,144	△ 6,450,144	8,000,000	13,214,229	△ 5,214,229	13,796,000	15,031,915	△ 1,235,915
補助金収入	5,606,800	5,618,800	△ 12,000	5,606,800	5,618,800	△ 12,000	0	0	0
推進費収入	13,467,600	13,467,600	0	0	0	0	13,467,600	13,467,600	0
雑収入	2,520,000	2,335,214	184,786	2,240,000	2,047,642	192,358	280,000	287,572	△ 7,572
繰入金収入	5,678,642	3,953,461	1,725,181	5,678,642	3,953,461	1,725,181	0	0	0
【事業活動収入計】	77,500,345	81,297,323	△ 3,796,978	49,956,745	52,510,236	△ 2,553,491	27,543,600	28,787,087	△ 1,243,487
2. 事業活動支出									
事業費	49,389,480	59,622,024	△ 10,232,544	38,328,006	45,368,656	△ 7,040,650	11,061,474	14,253,368	△ 3,191,894
管理費	25,320,520	25,716,148	△ 395,628	16,017,036	16,712,090	△ 695,054	9,303,484	9,004,058	299,426
法人税等引当支出	1,500,000	1,576,200	△ 76,200	0	0	0	1,500,000	1,576,200	△ 76,200
繰入金支出	5,678,642	3,953,461	1,725,181	0	0	0	5,678,642	3,953,461	1,725,181
【事業活動支出計】	81,888,642	90,867,833	△ 8,979,191	54,345,042	62,080,746	△ 7,735,704	27,543,600	28,787,087	△ 1,243,487
【事業活動収支差額】	△ 4,388,297	△ 9,570,510	5,182,213	△ 4,388,297	△ 9,570,510	5,182,213	0	0	0
II 投資活動収支の部									
1. 投資活動収入									
特定資産取崩収入	10,000,000	10,630,000	△ 630,000	10,000,000	10,630,000	△ 630,000	0	0	0
【投資活動収入計】	10,000,000	10,630,000	△ 630,000	10,000,000	10,630,000	△ 630,000	0	0	0
2. 投資活動支出									
特定資産取得支出	1,650,000	1,134,750	515,250	1,650,000	1,134,750	515,250	0	0	0
受入敷金・保証金戻し支出	0	630,000	△ 630,000	0	630,000	△ 630,000	0	0	0
【投資活動支出計】	1,650,000	1,764,750	△ 114,750	1,650,000	1,764,750	△ 114,750	0	0	0
【投資活動収支差額】	8,350,000	8,865,250	△ 515,250	8,350,000	8,865,250	△ 515,250	0	0	0
III 財務活動収支の部									
1. 財務活動収入									
【財務活動収入計】	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出									
【財務活動支出計】	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【財務活動収支差額】	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出									
当期収入合計	87,500,345	91,927,323	△ 4,426,978	59,956,745	63,140,236	△ 3,183,491	27,543,600	28,787,087	△ 1,243,487
当期支出合計	83,538,642	92,632,583	△ 8,463,941	55,995,042	63,845,496	△ 7,850,454	27,543,600	28,787,087	△ 1,243,487
当期収支差額	3,961,703	△ 705,260	4,666,963	3,961,703	△ 705,260	4,666,963	0	0	0
前期繰越収支差額	13,522,514	13,522,514	0	13,522,514	13,522,514	0	0	0	0
次期繰越収支差額	17,484,217	12,817,254	4,666,963	17,484,217	12,817,254	4,666,963	0	0	0

平成20年度 一般会計・収益事業特別会計収支計算書

平成20年4月1日から平成21年3月31日まで

(単位：円)

科 目	合 計 (総括表)			一 般 会 計			収益事業特別会計		
	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
基本財産運用収入	40,109	40,000	109	40,109	40,000	109	0	0	0
基本財産利息収入	40,109	40,000	109	40,109	40,000	109	0	0	0
特定資産運用収入	114,194	120,209	△ 6,015	114,194	120,209	△ 6,015	0	0	0
特定資産利息収入	114,194	120,209	△ 6,015	114,194	120,209	△ 6,015	0	0	0
会費収入	28,277,000	27,515,895	761,105	28,277,000	27,515,895	761,105	0	0	0
一般会費収入	27,177,000	26,260,895	916,105	27,177,000	26,260,895	916,105	0	0	0
青年・女性部会会費収入	1,100,000	1,255,000	△ 155,000	1,100,000	1,255,000	△ 155,000	0	0	0
事業収入	21,796,000	28,246,144	△ 6,450,144	8,000,000	13,214,229	△ 5,214,229	13,796,000	15,031,915	△ 1,235,915
研修会会費収入	4,500,000	200,000	4,300,000	4,500,000	200,000	4,300,000	0	0	0
支部事業収入	0	3,944,000	△ 3,944,000	0	3,944,000	△ 3,944,000	0	0	0
青年・女性部会事業収入	0	4,984,600	△ 4,984,600	0	4,984,600	△ 4,984,600	0	0	0
社会貢献事業収入	3,500,000	4,085,629	△ 585,629	3,500,000	4,085,629	△ 585,629	0	0	0
家賃収入	1,296,000	2,320,500	△ 1,024,500	0	0	0	1,296,000	2,320,500	△ 1,024,500
簡保団体手数料収入	12,500,000	12,635,893	△ 135,893	0	0	0	12,500,000	12,635,893	△ 135,893
三井住友海上火災保険補取扱手数料収入	0	75,522	△ 75,522	0	0	0	0	75,522	△ 75,522
補助金収入	5,606,800	5,618,800	△ 12,000	5,606,800	5,618,800	△ 12,000	0	0	0
全法連補助金収入	5,356,800	5,356,800	0	5,356,800	5,356,800	0	0	0	0
県連補助金収入	250,000	262,000	△ 12,000	250,000	262,000	△ 12,000	0	0	0
推進費収入	13,467,600	13,467,600	0	0	0	0	13,467,600	13,467,600	0
全法連推進費収入	13,467,600	13,467,600	0	0	0	0	13,467,600	13,467,600	0
雑収入	2,520,000	2,335,214	184,786	2,240,000	2,047,642	192,358	280,000	287,572	△ 7,572
受取利息	40,000	52,182	△ 12,182	30,000	42,590	△ 12,590	10,000	9,592	408
雑収入	980,000	1,599,032	△ 619,032	710,000	1,321,052	△ 611,052	270,000	277,980	△ 7,980
懇親会会費収入	1,500,000	684,000	816,000	1500000	684000	816,000	0	0	0
繰入金収入	5,678,642	3,953,461	1,725,181	5,678,642	3,953,461	1,725,181	0	0	0
収益事業特別会計繰入金収入	5,678,642	3,953,461	1,725,181	5,678,642	3,953,461	1,725,181	0	0	0
【事業活動収入計】	77,500,345	81,297,323	△ 3,796,978	49,956,745	52,510,236	△ 2,553,491	27,543,600	28,787,087	△ 1,243,487
2. 事業活動支出									
事業費	49,389,480	59,622,024	△ 10,232,544	38,328,006	45,368,656	△ 7,040,650	11,061,474	14,253,368	△ 3,191,894
役員報酬	5,168,000	5,168,000	0	3,426,384	3,426,384	0	1,741,616	1,741,616	0
給料手当	10,581,480	9,792,605	788,875	7,015,522	6,492,498	523,024	3,565,958	3,300,107	265,851
研修会費	2,300,000	1,220,624	1,079,376	2,300,000	1,220,624	1,079,376	0	0	0
社会貢献活動費	8,000,000	8,950,252	△ 950,252	8,000,000	8,950,252	△ 950,252	0	0	0

(単位：円)

科 目	合 計 (総括表)			一 般 会 計			収益事業特別会計		
	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異
広報費	1,000,000	1,669,768	△ 669,768	1,000,000	1,669,768	△ 669,768	0	0	0
会報発行費	3,200,000	3,667,061	△ 467,061	3,200,000	3,667,061	△ 467,061	0	0	0
会員増強推進費	820,000	397,120	422,880	820,000	397,120	422,880	0	0	0
支部活動費	8,000,000	12,873,506	△ 4,873,506	5,304,000	8,535,135	△ 3,231,135	2,696,000	4,338,371	△ 1,642,371
青年・女性部会活動費	4,400,000	10,339,375	△ 5,939,375	2,917,200	6,855,006	△ 3,937,806	1,482,800	3,484,369	△ 2,001,569
県連会費	400,000	406,900	△ 6,900	400,000	406,900	△ 6,900		0	0
調査研究費	1,200,000	1,348,540	△ 148,540	795,600	894,083	△ 98,483	404,400	454,457	△ 50,057
負担金	120,000	110,600	9,400	120,000	110,600	9,400	0	0	0
渉外費	0	54,829	△ 54,829	0	54,829	△ 54,829	0	0	0
慶弔費	100,000	154,811	△ 54,811	100,000	154,811	△ 54,811	0	0	0
表彰費	2,000,000	2,058,166	△ 58,166	2,000,000	2,058,166	△ 58,166	0	0	0
簡保事務委託費	800,000	744,975	55,025	0	0	0	800,000	744,975	55,025
組織委員会費	950,000	464,186	485,814	629,850	307,756	322,094	320,150	156,430	163,720
広報委員会費	150,000	98,053	51,947	99,450	65,010	34,440	50,550	33,043	17,507
研修委員会費	100,000	44,100	55,900	100,000	44,100	55,900	0	0	0
税制委員会費	100,000	58,553	41,447	100,000	58,553	41,447	0	0	0
厚生委員会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
福利厚生制度推進連絡協議会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
管理費	25,320,520	25,716,148	△ 395,628	16,017,036	16,712,090	△ 695,054	9,303,484	9,004,058	299,426
総会費	3,000,000	3,249,938	△ 249,938	1,989,000	2,154,709	△ 165,709	1,011,000	1,095,229	△ 84,229
役員会費	1,400,000	2,169,021	△ 769,021	928,200	1,438,061	△ 509,861	471,800	730,960	△ 259,160
総務委員会費	100,000	46,282	53,718	66,300	30,685	35,615	33,700	15,597	18,103
その他会議費	130,000	170,410	△ 40,410	18,791	149,364	△ 130,573	111,209	21,046	90,163
役員報酬	1,632,000	1,632,000	0	1,082,016	1,082,016	0	549,984	549,984	0
給料手当	3,341,520	3,092,401	249,119	2,215,428	2,050,262	165,166	1,126,092	1,042,139	83,953
福利厚生費	3,277,000	3,471,876	△ 194,876	2,172,651	2,301,854	△ 129,203	1,104,349	1,170,022	△ 65,673
旅費交通費	550,000	666,848	△ 116,848	364,650	442,121	△ 77,471	185,350	224,727	△ 39,377
通信運搬費	900,000	783,721	116,279	596,700	510,817	85,883	303,300	272,904	30,396
什器備品費	0	64,801	△ 64,801	0	42,964	△ 42,964	0	21,837	△ 21,837
リース料	4,100,000	3,732,960	367,040	2,718,300	2,474,396	243,904	1,381,700	1,258,564	123,136
消耗品費	1,000,000	1,074,708	△ 74,708	663,000	693,040	△ 30,040	337,000	381,668	△ 44,668
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	68,250	△ 68,250	0	45,250	△ 45,250	0	23,000	△ 23,000
賃借料	3,340,000	3,439,800	△ 99,800	2,214,420	2,280,588	△ 66,168	1,125,580	1,159,212	△ 33,632
保険料	110,000	39,900	70,100	0	39,900	△ 39,900	110,000	0	110,000
租税公課	780,000	831,000	△ 51,000	280,000	434,900	△ 154,900	500,000	396,100	103,900
支払手数料	1,000,000	757,116	242,884	270,000	259,310	10,690	730,000	497,806	232,194

(単位：円)

科 目	合 計 (総括表)			一 般 会 計			収益事業特別会計		
	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異
新聞図書費	60,000	58,710	1,290	39,780	38,925	855	20,220	19,785	435
雑費	600,000	366,406	233,594	397,800	242,928	154,872	202,200	123,478	78,722
法人税等引当支出	1,500,000	1,576,200	△ 76,200	0	0	0	1,500,000	1,576,200	△ 76,200
法人税等引当支出	1,500,000	1,576,200	△ 76,200	0	0	0	1,500,000	1,576,200	△ 76,200
繰入金支出	5,678,642	3,953,461	1,725,181	0	0	0	5,678,642	3,953,461	1,725,181
一般会計繰入金支出	5,678,642	3,953,461	1,725,181	0	0	0	5,678,642	3,953,461	1,725,181
【事業活動支出計】	81,888,642	90,867,833	△ 8,979,191	54,345,042	62,080,746	△ 7,735,704	27,543,600	28,787,087	△ 1,243,487
【事業活動収支差額】	△ 4,388,297	△ 9,570,510	5,182,213	△ 4,388,297	△ 9,570,510	5,182,213	0	0	0
Ⅱ 投資活動収支の部									
1. 投資活動収入									
特定資産取崩収入	10,000,000	10,630,000	△ 630,000	10,000,000	10,630,000	△ 630,000	0	0	0
事務所建設準備引当取崩収入	10,000,000	10,000,000	0	10,000,000	10,000,000	0	0	0	0
敷金取崩収入	0	630,000		0	630,000	△ 630,000			
【投資活動収入計】	10,000,000	10,630,000	△ 630,000	10,000,000	10,630,000	△ 630,000	0	0	0
2. 投資活動支出									
特定資産取得支出	1,650,000	1,134,750	515,250	1,650,000	1,134,750	515,250	0	0	0
青年部会周年行事取得支出	200,000	0	200,000	200,000	0	200,000	0	0	0
女性部会周年行事取得支出	500,000	500,000	0	500,000	500,000	0	0	0	0
退職給付引当資産取得支出	950,000	634,750	315,250	950,000	634,750	315,250	0	0	0
財政調整積立資産取得支出	0	0	0	0	0	0			
受入敷金・保証金戻し支出	0	630,000	△ 630,000	0	630,000	△ 630,000			
受入敷金・保証金戻し支出	0	630,000	△ 630,000	0	630,000	△ 630,000			
【投資活動支出計】	1,650,000	1,764,750	△ 114,750	1,650,000	1,764,750	△ 114,750	0	0	0
【投資活動収支差額】	8,350,000	8,865,250	△ 515,250	8,350,000	8,865,250	△ 515,250	0	0	0
Ⅲ 財務活動収支の部									
1. 財務活動収入									
【財務活動収入計】	0	0	0		0		0	0	0
2. 財務活動支出									
【財務活動支出計】	0	0	0		0		0	0	
【財務活動収支差額】	0	0	0		0		0	0	0
Ⅳ 予備費支出									
当期収支差額	3,961,703	△ 705,260	4,666,963	3,961,703	△ 705,260	4,666,963	0	0	0
前期繰越収支差額	13,522,514	13,522,514	0	13,522,514	13,522,514	0	0	0	0
次期繰越収支差額	17,484,217	12,817,254	4,666,963	17,484,217	12,817,254	4,666,963	0	0	0